
21.6.2023 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

Zvukový záznam hlášení přestupku /č.18/ze dne 20.6.2023 v 22.46 hodin v délce cca 50 s 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

- Zvukový záznam hlášení /č.19/ přestupku ze dne 20.6.2023v 23.27 hodin v délce cca 23 s 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

Zvukový záznam hlášení /č.20/ ze dne 20.6.2023 v 23.41 hodin v délce cca 3 min ohlášeného 

na linku 156 z tel. čísla 

Jak je možné, že hlídka MP, která věděla, že přestupek je páchán opakovaně a byla na místě 

svědkem protiprávního jednání nepostupovala v souladu s platnou legislativou, osoby 

neztotožnila, neuložila na místě pokutu, soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek 

ani noční klid, nedej-bože opakovaně 

Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem 

MP 

Informaci sdělte v zákonném termínu 

Děkuji 

a v mém zastoupení sousedé dotčení touto situací 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: SMO/387049/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/385511/23/MP 
Tel. /Fax:  
E-mail: 
Datum: 23.6.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 21.6.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 
odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„InfZ") téhož dne, tohoto znění: 
„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

- Zvukový záznam hlášení přestupku /č.18/ze dne 20.6.2023 v 22.46 hodin v délce cca 50 s 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 
Zvukový záznam hlášení /č. 19/ přestupku ze dne 20.6.2023 v 23.27 hodin v délce cca 23 s 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla  
Zvukový záznam hlášení /č.20/ ze dne 20.6.2023 v 23.41 hodin v délce cca 3 min ohlášeného na 

linku 156 z tel. čísla 
- Jak je možné, že hlídka MP, která věděla, že přestupek je páchán opakovaně a byla na místě 

svědkem protiprávního jednání nepostupovala v souladu s platnou legislativou, osoby neztotožnila, 
neuložila na místě pokutu, soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek ani noční klid, 
nedej-bože opakovaně 
Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem MP", 

Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovné přepisy požadovaných zvukových záznamů. 

Vaše informace, že hlídka, která Vaše oznámení na místě prověřovala, nepostupovala v souladu s platnou 
legislativou, není pravdivá. Strážníci postupovali dle příslušných ustanovení právních předpisů, zejména 
zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 250/2016 Sb., 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. Podezření ze spáchání 
přestupku proti veřejnému pořádku (rušení nočního klidu) bude po provedení všech zákonem stanovených 
úkonů oznámeno příslušnému správnímu orgánu k projednání. 

Pokud jste svědkem porušování platných předpisů příslušníkem MP, můžete podat např. stížnost na postup 
či jednání strážníka. V případě, že se domníváte, že v jednání strážníka lze spatřovat podezření ze spáchání 
trestného činu, můžete se obrátit na orgány činné v trestním řízení. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/4 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Příloha 1 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 20.6.2023 

v čase 22:46:00 hod. až 22:47:50 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý" večer. 

Volající: Dobrý" večer, . Já chci nahlásit rušení nočního klidu na adrese 
 a hlásím to asi po sedmnácté. 

MP:  a kde se to tam prosím děje? 

Volající: Na ulici se to děje, na té adrese. 

MP: Jako venku jo? Nějakej křik, ano? 

Volající: Ano. 

MP: Dobře. 

Volající: Pořád je tady křik už asi od osmi hodin odpoledne a až doteďka vylízají lidi, řvou a dělají 
nepořádek. Už kolem toho místa projelo několik vašich hlídek a zatím si toho nikdo nevšiml, 
tak volám, protože už volám asi po osmnácté kvůli téhle adrese. 

MP. Dobře, pošlu tam. Nashle. 

Volající: Na shledanou. 

Příloha 2 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 20.6.2023 
v čase 23:27:09 hod. až 23:27:31 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, dobrý" večer. 

Volající: Dobrý' večer. Já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na adrese . Jsem 
 a hlásím to po devatenácté. 

MP: A co se tam děje teda? 

Volající: Křičí se tam na ulici. 

MP: Křičí se tam na ulici, dobře. Já to předám na oblastjo? 

Volající: Hm. 

Příloha 3 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 20.6.2023 

v čase 23:41:10 hod. až 23:44:32 hod. 

MP: Městská policie Ostrava. Dobrý" večer. 

Volající: Dobrý" večer. Já jsem hlásila dvakrát rušení nočního klidu na adrese . 

MP: Ano? 

Volající: A chci se zeptat, jak to dopadlo. 

MP: Nevím paní, tady jste se dovolala na tísňovou linku, já Vás spojím na oblast Jo? 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

2/4 www.mpostrava.cz Info@mpostrava.cz 

STRAV III 
... 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Volající: Hmmm, tak mě spojte. 

MP: Tak můžete hovořit, jste spojená. 

Volající: Dobrý den. 

MP: Dobrý" den, dobrý" večer, městská policie, služebna Slovenská, prosím. 

Volající: Dobrý" den. Prosím vás, já jsem dneska volala už asi po devatenácté a hlásila jsem rušení 
nočního klidu na adrese  a chci se zeptat, jak to dopadlo. 

MP: Hlídka je ještě... .to oznámení nám přišlo 22:46 a hlídka je pořád na místě, ano? Ona jenom 
přeparkovala vozidlo, ted' stojí zrovna před tím klubem, ale hlídka od té první události je na 
místě. 

Volající: Já jsem volala už dvakrát. 

MP: Ještě to není vyřešeno, ano. Přišlo to dvakrát, ta hlídka je pořád na místě, ještě to tam není 
vyřešeno. 

Volající: A co tam prosím vás tak dlouho řeší, když tady tak křičí ti lidi. 

MP: Jsou na místě. Opravdu ti kluci jsou na místě. Jestli jste... klidně Vás mohou kontaktovat... 

Volající: Hmmm, ale vyřešené to nemají. 

MP: Nemají, nemají, právě proto ještě jsou pořád na místě. 

Volající: A oni ty osoby neztotožnili? 

MP: Já opravdu.. já jsem... nejsem na místě  oni jsou jo. ..Jsou na té ulici , na té 
adrese, kterou jste uvedla, na těch  a od toho prvního oznámení jsou 
pořád na místě a řeší tam tu událost. 

Volající: Zajímavé, hmmmm, to je zajímavé. Jak to, že vám to tak nejde? Proč musíme volat už po 
devatenácté, prosím vás. 

MP: Plní úkoly. Opravdu, jo. 

Volající: Ale prosím vás, jaké úkoly piní, jak je piní, když je nepiní. Co tam dělají. 

MP: Opravdu jsou na místě, zatím Vám k tomu nemůžu nic říct. Až to ukončí, tak klidně Vám 
potom sdělím výsledek. Klidně můžete mi zavolat nebo jestli Vám mám zavolat zpětně, 
at'...už je doba pokročilá... 

Volající: Ne, už mě nerušte. 

MP: Jasně, rozumím, samozřejmě. 

Volající: Mě už tady ruší dlouho víte? Od osmi nás tady ruší. 

MP: Ale opravdu jsou na místě. Jak se podíváte z okna nebo jestli jste někde poblíž... 

Volající: Nee....ale to nám nepomáhá. Oni tady křičí pořád. 

MP: To jsou asi informace, které Vám mohu dát, jo? Opravdu je hlídka na místě a provádí 
nezbytné úkony. 

Volající: Moc nám nepomáháte. Neděláte to dobře, všechno. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

3/4 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

MP: Děláme, co je v našich silách. Tak bych to... 

Volající: Neděláte. Na shledanou. 

MP: Na shledanou. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

4/4 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

OSTRAVA!!! 




